ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе и итогов аукциона
по продаже муниципального имущества
п. Щучье Озеро                                                                                                  «15» июня 2018 года
       Место рассмотрения заявок: 617855, Пермский край, Октябрьский район,                                  п. Щучье Озеро, ул. Советская, 15, каб. 10.
       Дата рассмотрения заявок: «15» июня 2018 года.
       Время рассмотрения заявок: 11 часов 00 минут (время местное).
       Комиссия по проведению торгов – создана Постановлением администрации                         Щучье-Озерского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 16.05.2018 № 46  и действующая в составе:
       Председателя комиссии - Могильникова В. А., главы Щучье-Озерского сельского поселения;
       Секретаря комиссии - Жаналиева Ю.К., ведущего специалиста по имуществу, землепользованию и градостроительству администрации Щучье-Озерского сельского поселения;
       Членов комиссии:
       Шакировой Л.А. -  главного специалиста по финансам и экономике администрации               Щучье-Озерского сельского поселения;

       Кинёвой Л.А. – главного специалиста по бухучету и отчетности администрации                    Щучье-Озерского сельского поселения;

       Давлятшиной Е.К. – главного специалиста аппарата управления администрации                   Щучье-Озерского сельского поселения;
       Пермякова В.А. - директора муниципального казенного учреждения                         «Хозяйственно-эксплуатационная служба»

       На заседании аукционной комиссии присутствовала 6 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
       Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества обнародовано в порядке, установленном Уставом Щучье-Озерского сельского поселения и размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации Щучье-Озерского сельского поселения в сети Интернет - http://oktyabrskiy.permarea.ru/shuche-ozerskoe.
ПОВЕСТКА ДНЯ
       Признание претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества, назначенного на 18 июня 2018 года в соответствии с Постановлением администрации                  Щучье-Озерского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края от 16.05.2018 № 46 «О проведение аукциона по продаже муниципального имущества».
Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества
Лот № 1
       1. Предмет аукциона:
       1.1.Нежилое здание - одноэтажное, общей площадью 1982,4 кв.м., кадастровый номер 59:27:0821001:305, расположенное по адресу: Пермский край, Октябрьский район,                               д. Новопетровка, д. 51.

       1.2. Земельный участок, на котором расположено нежилое здание, площадью 5000 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – объекты гаражного назначения, имеющий местоположение: Пермский край, Октябрьский район,                                    д. Новопетровка, д. 51, с кадастровым номером 59:27:0821001:308.

       1.3. Начальная цена продажи имущества составляет 314 300 рублей (Триста четырнадцать тысяч триста рублей), без учета НДС, в том числе:

       - 100 000,00 рублей (Сто тысяч рублей) - стоимость нежилого здания;

       - 214 300,00 рублей (Двести четырнадцать тысяч триста рублей) – стоимость земельного участка, на котором расположено здание.
       На участие в аукционе по Лоту № 1 до окончания срока подачи заявок не поступило ни одной заявки.

       Решение комиссии:
       Признать аукцион по Лоту № 1 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.
Лот № 2

       2. Предмет аукциона:
       2.1. Нежилое здание - одноэтажное, общей площадью 286,7 кв.м., кадастровый номер 59:27:0821001:304, расположенное по адресу: Пермский край, Октябрьский район,                               д. Новопетровка, д. 52.

       2.2. Земельный участок, на котором расположено нежилое здание, площадью 1443 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – объекты гаражного назначения, имеющий местоположение: Пермский край, Октябрьский район,                                    д. Новопетровка, д. 52,  с кадастровым номером 59:27:0821001:307.

       2.3. Начальная цена продажи имущества составляет 261 846,98 рублей (Двести шестьдесят одна тысяча восемьсот сорок шесть рублей) 98 копеек, без учета НДС, в том числе:
       - 200 000,00 рублей (Двести тысяч рублей) - стоимость нежилого здания;

       - 61 846,98 рублей (Шестьдесят одна тысяча восемьсот сорок шесть рублей) 98 копеек – стоимость земельного участка, на котором расположено здание.
       На участие в аукционе по Лоту № 2 до окончания срока подачи заявок не поступило ни одной заявки.

       Решение комиссии:

       Признать аукцион по Лоту № 2 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

Лот № 3

       3. Предмет аукциона:
       3.1. Нежилое здание - одноэтажное, общей площадью 606,9 кв.м, кадастровый номер 59:27:0821001:303, расположенное по адресу: Пермский край, Октябрьский район,                                  д. Новопетровка, д. 53.

       3.2. Земельный участок, на котором расположено нежилое здание, площадью 2180 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – объекты гаражного назначения, имеющий местоположение: Пермский край, Октябрьский район,                                      д. Новопетровка, д. 53, с кадастровым номером 59:27:0821001:306.

       3.3. Начальная цена продажи имущества составляет 443 434,80 рублей (Четыреста сорок три тысячи четыреста тридцать четыре рубля) 80 копеек, без учета, в том числе:

       - 350 000,00 рублей (Триста пятьдесят тысяч рублей) - стоимость нежилого здания;

       - 93 434,80 рублей (Девяносто три тысячи четыреста тридцать четыре рубля) 80 копеек – стоимость земельного участка, на котором расположено здание.

       На участие в аукционе по Лоту № 3 до окончания срока подачи заявок не поступило ни одной заявки.

       Решение комиссии:

       Признать аукцион по Лоту № 3 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

Лот № 4

       4. Предмет аукциона:
       4.1. Нежилое здание – часть административного здания, 2-этажный, общая площадь 367,1 кв.м., кадастровый номер 59:27:0051001:412, расположенное по адресу: Пермский край, Октябрьский район, с. Алмаз, ул. Надежды, д. 4.

       4.2. Начальная цена продажи имущества составляет 150 000 рублей (Сто пятьдесят тысяч рублей), без учета НДС.
       На участие в аукционе по Лоту № 4 до окончания срока подачи заявок не поступило ни одной заявки.

       Решение комиссии:

       Признать аукцион по Лоту № 4 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

Поименное голосование членов комиссии
	Ф.И.О.
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятие решения
	«Воздержались» принятие решения

	Могильников В. А.
	за
	-
	-

	Жаналиев Ю.К.
	за
	-
	-

	Шакирова Л.А.
	за
	-
	-

	Кинёва Л.А.
	за
	-
	-

	Давлятшина Е.К.
	за
	-
	-

	Пермяков В.А.
	за
	-
	-

       Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе и итогов аукциона закончена в                12 часов 00 минут (время местное)  «15» июня 2018 года.
       Протокол подписан членами аукционной комиссии.
       Подписи членов комиссии:
       Председатель комиссии  _________________ Могильников В.А.

       Секретарь комиссии        _________________ Жаналиев Ю.К.

       Члены комиссии:

                                                  _________________ Шакирова Л.А.
                                                  _________________ Кинёва Л.А.

                                                  _________________ Давлятшина Е.К.
                                                   _________________ Пермяков В.А.